
58916                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 giugno 2025, n. 917
Commissione Tecnica Regionale Farmaci di cui alla DGR n. 433/2022 e ss.mm.ii. - Proroga.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Farmaci, Dispositivi Medici e Assistenza Integrativa, concernente 

l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 

Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 

n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 

deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 

2021, n. 22 e ss.mm.ii.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 

istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 Di prorogare, per le motivazioni espresse in narrativa, la durata in carica dei componenti della 

Commissione Tecnica Regionale Farmaci (CTRF) di cui alla D.G.R. 433/2022 e ss.mm.ii., fino al 

31/12/2025.

 2.	 Di dare mandato alla Sezione Farmaci, Dispositivi Medici e Assistenza Integrativa di provvedere alle 

azioni conseguenti all’adozione del presente provvedimento, ivi inclusa la notifica dello stesso ai 

Direttori Generali delle Aziende del SSR e ai componenti della CTRF di cui alla D.G.R. 433/2022 e ss.mm.

ii. (per il tramite del Direttore Generale della Azienda SSR di appartenenza).

 3.	 Di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla D.G.R. n. 1706/2016, ai componenti della Commissione 
Tecnica Regionale Farmaci non è dovuto alcun compenso e che le eventuali spese di viaggio per la 
partecipazione alle attività della Commissione sono a carico delle relative strutture di appartenenza.

 4.	 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
(BURP).



                                                                                                                                58917Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                    

 5.	 Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



58918                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025

–

Regionale una serie di compiti volti principalmente ad implementare l’appropriatez

Regionale (PTR), l’elaborazione di linee Guida a valenza regionale sui farmaci ovvero alla 
definizione dei criteri per l’individuazione dei Centri autorizzati 

è stato medio tempore aggiornato l’assetto organizzativo

, nelle more del completamento dell’attività istruttoria

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di 

operativi e avvio fase strutturale”.

nelle more del completamento dell’attività istruttoria finalizzata alla nomina dei 



                                                                                                                                58919Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                    



58920                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025

IL DIRETTORE di Dipartimento “ ”

L’ASSESSORE con delega in materia di “Sanità, Benessere animale, Sport per tutti” 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Vito
Montanaro
24.06.2025
16:54:30
GMT+02:00

Raffaele Piemontese
26.06.2025
18:09:36
GMT+02:00


